
 

 

 

 

 

PORTARIA nº 139, 

de 03 de dezembro de 2014. 

 

 
 

 

  Luiz Carlos Pfleger, Reitor da Universidade do Planalto Catarinense - UNIPLAC, 

no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º - Reconstituir a Comissão Comissão de Residência Multiprofissional – COREMU, 

com os membros abaixo relacionados: 

 

Rose Cristina Possato Penso (titular) – Coordenadora 

Igor Fonseca dos Santos (suplente) – Vice- Coordenador  

Mirian Kuhnen - Representante Coordenação do Programa de Residência 

Multiprofissional em Saúde da Família e Comunidade 

Maria Conceição de Oliveira (titular) - Representante do Corpo Docente/Assistencial 

Álvaro Menin (suplente) – Representante do Corpo Docente/Assistencial 

Carolina Francielle Tonin (titular) – Representante dos Profissionais Residentes 

Ana Paula da Silva (suplente) - Representante dos Profissionais Residentes 

Rose Cristina Possato Penso (titular) – Representante do Gestor Local de Saúde 

Simone Silva Santos (titular) – Representante dos Preceptores 

Igor Fonseca dos Santos (suplente) – Representante dos Preceptores 

 

 

Art. 2º – As atividades da comissão acima constituída não serão remuneradas. 

 

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Luiz Carlos Pfleger 

Reitor 
 

 


